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Pneumatyczny układ do sterowania skrobaków maszyn
papierniczych

Przedmiotem wynalazku jiesit pneumatyczny
układ ido sterowania skrobaków maszyn papierni¬
czych.

Znany dotychczas układ sterowania skrobaków
maszyn papierniczych pracuje następująco: silnik
elektryczny dwu lub trzy fazowy napędza poprzez
przekładnie rozdzielacz pneumatyczny. Wadą i nie¬
dogodnością znanego układu jest to, że ulega zbyt
częstym uszkodzeniom z powodu zcierania się po¬
wierzchni ruchowej tarczy rozdzielacza pneumaty¬
cznego.

Celem wynalazku jest usunięcie znanych wad
i niedogodności przez opracowanie nowej kon-
stinukicji pneumatycznego układu do sterowania
skrobaków maszyn papierniczych.

Istota wynalazku polega na tym, że układ do
sterowania skrobaków wyposażany jest w elektro¬
zawór zainstalowany na wyjściu zasilania, w dwa
elementy logiczne jednakowego typu, między któ¬
rymi ustawiony jest zaworek dławiący, oraz w trze¬
ci element logiczny usytuowany szeregowo do jed¬
nego z pozostałych dwóch elementów logicznych
i w pneumatyczne zawory odcinające zainstalowa¬
ne między kolektorami a układem sterowania skro-,
baków, które pracują na przemian w zależności od
podanego sygnału.

Zaletą techniczną pneumatycznego układu do
sterowania skrobaków maszyn papierniczych jest
jego prostota i zwięzła budowa oraz niezawodność

w działaniu, natomiast elementy są przystosowane
do cyklicznej pracy układu.

{Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym pokazano

5 pneumatyczny układ do sterowania skroibaków ma¬
szyn papierniczych schematycznie.
Układ do sterowania skrobaków wyposażony jest
w elektrozawór 8 zainstalowany na wejściu zasi-

• łania 1,4 KG/icm^ w dwa elementy logiczne 6
10 mięjdzy którymi ustawiony jest zaworek dławiący

5 oraiz w element logiczny 7 usytuowany szerego¬
wo do jednego efleimemltu logicznego 6 i w pneuma¬
tyczne zawory odcinaijące 4a; 4b; 4c i 4d zainstalo¬
wane międlzy kolektorami 1 i 2 a układem stero-

15 [wiania skrobaków.

Z chwilą załączenia grupy otwiera się przelot
zasilania układu rozdzielacza sygnałów poprzez ele¬
ktrozawór 8. Układ ten wysyła na przemian syg¬
nały 9 i 10. Czas wysyłania sygnałów reguluje się

20 za/workiem dławiącym 5. Gdy układ rozdzielacza
wysyła sygnał 9 otwierają się pneumajtyczne za-
wioiriki odcinające 4a i 4b. Zasilanie 3 KG/iom2 ma
przelot do kolektora 1 a układ kolektora 2 odpo¬
wietrza się przez zaworek odcinający 4b. Gdy za-

25 nfiika sygnał 9 natychmiast pojawia się sygnał 10,
sygnał ten powoduje otwarcie zaworków odcinaiją-
cych 4c i 4d a zaworki 4a i 4b są automatycznie
zamykane. W drugim przypadku zasilanie 3 KG/
cm2 odbywa się poprzez otwarty zaworek 4d i ma

*o przelot na kolektor 2, a ukflad kolektora 1 odpo-
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wietrzą się przez otwarty zaworek odcinający 4c.
Cylkl tej pracy powtarza się w zależności od nas¬
tawienia zaworka dławiącego 5.

ZajsitiUiRdzenie [patentowe
Pneumatyczny uikład do sterowania skrobaków

maszyn papierniczych, znamienny tym, że wyposa¬
żony jest w elektrozawór (8) zainstalowany na wej¬

ściu zasilania, w dwa elementy logiczne (6) między
którymi ustawiony jest zaworek dławiący (5) oraz
w element logiczny (7) usytuowany szeregowo do
■jędrnego elementu logicznego (6) i w pneumatycz¬
ne zawory odcinające (4a, 4b, 4c i 4d) zainstalowa¬
ne między kolektorami (1) i (2) a układem stero¬
wania skrobaków, totóne pracują na przemian w
zależności od podaniego sygnału.
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